
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

Processo Administrativo nº 035/2024. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passagem - PB. Contratada: JRD CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 

44.135.727/0001-51, sediada na Rua Valdecir Sales, SN, Centro, Areia de 

Baraúnas - PB. Objeto: contratação de empresa especializada para a construção 

de pavimentação de rua no município de Passagem – PB. Fundamentação 

Legal: art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor 

Contratual: R$ 31.676,44 (trinta e um mil seiscentos e setenta e seis reais e 

quarenta e quatro centavos). Ratificação em: 15/07/2024. Josivaldo Alexandre 

da Silva Prefeito

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DA PROPOSTA 

DA DISPENSA Nº 015/2024, MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB.

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 

302, Bairro Centro – Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, 

COMUNICA a todos os interessados, referente a dispensa de licitação nº 

015/2024, que foi declarado VENCEDOR a empresa: JRD CONSTRUTORA 

LTDA – CNPJ Nº 44.135.727/0001-51, sediada na Rua Valdecir Sales, SN, 

Centro, Areia de Baraúnas - PB, com valor global de R$ 31.676,44 (trinta e 

um mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), por ter 

apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido 

todos os requisitos e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para 

atualização da proposta de preço em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta 

publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 15 de julho de 2024.

Alessandro Ferreira da Silva

Agente de contratação

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - terça-feira, 16 de julho de 2024 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


